
Министерство образования и науки Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования  

«Московская государственная юридическая академия имени О.Е. Кутафина» 
_________________________________(МГЮА имени О.Е. Кутафина)_________________________________

В связи с утверждением Правил формирования списка граждан, имеющих 
право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, 
создаваемых в целях обеспечения граждан жильем в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию 
жилищного строительства» (далее -  Правила)

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Управление делами (П.И. Бондаренко) одновременно с размещением 
Правил на официальном сайте МГЮА имени О.Е. Кутафина и на 
информационных стендах в здании МГЮА имени О.Е. Кутафина по адресу: 
Москва, ул. Садовая -  кудринская, дом 9 довести до сведения работников 
МГЮА имени О.Е. Кутафина:

- Постановление Правительства Российской Федерации от 09.02.2012 № 
108 «Об утверждении перечня граждан, которые могут быть приняты в члены 
жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения 
жильем граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии 
развитию жилищного строительства» и Федеральным законом «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», и оснований включения 
указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены 
таких кооперативов»;

- перечень документов, представляемых гражданами для рассмотрения 
возможности включения в список граждан, имеющих право быть принятыми в 
члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения 
граждан жильем в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 г. № 
161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (приложение).

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 06  ̂ » н о я б р я  2 0Г2_ г. № 41- р

Москва

Первый проректор Е.Ю. Грачева



Приложение 
к Распоряжению 
от 06.11.2012 №41-р

Перечень документов, представляемых гражданами для рассмотрения 
возможности включения в список граждан, имеющих право быть принятыми в 
члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения 
граждан жильем в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 г. № 
161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»:

1. Заявление гражданина о включении в список граждан, имеющих право 
быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов в свободной 
письменной форме, заверенное Управлением кадров МГЮА имени 
О.Е. Кутафина.

2. Копия паспорта гражданина.
3. Документы, подтверждающие наличие требуемого стажа работы (справка 

Управления кадров МГЮА имени О.Е. Кутафина, копия трудовой книжки, 
заверенная Управления кадров МГЮА имени О.Е. Кутафина);

4. Документы, подтверждающие замещение гражданином должности, 
предусмотренной Перечнем отдельных категорий граждан, которые могут быть 
приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях 
обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом «О 
содействии развитию жилищного строительства», и оснований включения 
указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены 
таких кооперативов, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 февраля 2012 г. № 108.

5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним.


